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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,682,893.00 178,199.00 2,706,694.002,884,893.00

558,000.00 27,000.00 531,000.00Dietas 558,000.00

1,052,400.00 81,200.00 971,200.00Sueldos Básicos 1,052,400.00

81,200.00 0.00 87,700.00Decimotercer Mes 87,700.00

81,200.00 0.00 84,450.00Decimocuarto Mes 84,450.00

44,964.00 23,299.00 21,665.00Complementos 44,964.00

15,000.00 0.00 25,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

25,000.00

9,744.00 0.00 9,744.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

9,744.00

547,200.00 46,700.00 692,500.00Jornales 739,200.00

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

243,185.00 0.00 233,435.00Beneficios 233,435.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,017,584.26 242,095.36 7,840,397.788,082,493.14

167,000.00 3,300.00 163,700.00Viáticos Nacionales 167,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Fija 15,000.00

36,000.00 2,363.00 33,637.00Telefonía Celular 36,000.00

69,561.50 8,740.00 180,821.50Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

189,561.50

120,000.00 8,395.00 281,605.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

290,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Servicios Jurídicos 160,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

15,000.00 0.00 25,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

100,000.00 5,558.36 94,441.64Servicio de Internet 100,000.00

7,000.00 0.00 17,000.00Tasas 17,000.00

30,000.00 10,610.00 79,352.82Ceremonial y Protocolo 89,962.82

696,164.50 0.00 876,301.10Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

876,301.10

4,421,858.26 203,129.00 5,733,538.72Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,936,667.72

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 838,094.40 57,755.73 1,269,827.071,327,582.80

30,000.00 0.00 65,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

65,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Productos de Papel y Cartón 11,000.00

10,000.00 25,300.00 14,700.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

75,000.00 0.00 180,000.00Llantas y Cámaras de Aire 180,000.00

3,000.00 0.00 13,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

13,000.00

45,000.00 0.00 65,000.00Gasolina 65,000.00

65,000.00 2,500.00 87,500.00Diésel 90,000.00
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30,000.00 1,196.00 68,804.00Aceites y Grasas Lubricantes 70,000.00

6,000.00 0.00 16,000.00Elementos de Ferretería 16,000.00

25,000.00 0.00 55,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

55,000.00

150,000.00 3,124.73 171,875.27Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

175,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 9,000.00

0.00 0.00 15,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00

0.00 0.00 50,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

50,000.00

71,094.40 25,635.00 139,947.80Repuestos y Accesorios 165,582.80

300,000.00 0.00 300,000.00Calzados 300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,634,554.70 364,036.43 6,271,942.786,635,979.21

40,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Electrodomésticos 10,000.00

0.00 0.00 10,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

10,000.00

0.00 0.00 5,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

5,000.00

30,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

0.00 0.00 37,000.00Herramientas Mayores 37,000.00

0.00 16,750.00 1,845,965.43Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,862,715.43

0.00 0.00 704,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

704,000.00

2,524,554.70 347,286.43 3,549,977.35Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,897,263.78
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,418,560.64 500,952.00 8,565,142.859,066,094.85

1,155,212.94 209,250.00 1,778,516.15Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,987,766.15

1,043,468.25 24,683.00 1,103,044.09Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,127,727.09

3,219,879.45 267,019.00 5,683,582.61Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,950,601.61

17,591,687.00 1,343,038.52 26,654,004.48Total: 27,997,043.00
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